

مشکلات مالی بلای جان پرسپولیس می شود؟

بازیکنانی که از عدم تسویه حساب استقبال می کنند!



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس در سال های اخیر به هر شکلی که بوده قبل از پایان هر فصل قرارداد بازیکنان و مربیانش را تسویه کرده و نهایتاً ۱۰ تا ۱۵ درصد را برای تابستان گذاشته است. این اتفاق هم فصل گذشته رخ داد و سرخپوشان با ۹۰ درصد دریافتی فصل را به پایان رساندند و دو سه هفته بعد از لیگ هم مابقی طلب شان را دریافت کردند. هرچند آپشن های قرارداد شان ماند برای ابتدای این فصل که هنوز ۵۰ درصد آن را طلبکار هستند اما همین عدم تسویه حساب کامل در پایان فصل در مقطعی کاملاً به ضرر باشگاه پرسپولیس تمام شده است. به طور مثال در زمان مدیریت مهدی رسول پناه بود که شجاع خلیل زاده با وجود اینکه دو سال دیگر از قراردادش با باشگاه پرسپولیس باقی مانده بود اما به خاطر ۱۰ درصد باقی مانده از طلبش به باشگاه خود نوتیس داده و بعد از دو هفته قراردادش را فسخ و به عنوان بازیکن آزاد راهی الریان قطر شد.

در مقطعی دیگر نیز مهدی ترابی درحالی که فقط هفت درصد از قراردادش بعد از اتمام فصل باقی مانده بود به باشگاه پرسپولیس نوتیس داد و وقتی مدیران وقت آن را جدی نگرفتند او هم قراردادش را فسخ و به تیم العربی قطر پیوست. در تابستان گذشته هم علیرضا بیرانوند به همین شکل اقدام کرد و وقتی دید ۹۰ درصد دریافتی داشته فردای فینال جام حذفی به پرسپولیس نوتیس داد. این باشگاه برای پرداخت ۱۰ درصد قرارداد بیرانوند اقدام کرد اما آپشن های او ماند. بیرو برای عدم دریافت آپشن هایش اقدام به فسخ قرارداد کرد که در نهایت متوجه شد اشتباه بزرگی کرده و مجبور به عقد قرارداد جدید با باشگاهش شد. از این جهت او و وکیلش دچار اشتباه شدند که باشگاه پرسپولیس برای پرداخت آپشن ها زمان تعیین نکرده بود و بیرو نمی توانست به خاطر تاخیر به وجود آمده در دریافت آپشن های قراردادش اقدام به فسخ قرارداد کند.

مشکلات مالی گریبانگیر پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس برخلاف سال های گذشته تا الان که هفت هفته به پایان لیگ مانده به زحمت توانسته ۴۰ درصد از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کند. جالب اینکه رضا درویش اخیراً به اعضای تیمش گفته بود که بابت همین دریافتی هم باید خدا را شکر کنند از این جهت که اوضاع مالی باشگاه شان اصلاً مساعد نیست و با کسری بودجه زیادی مواجه هستند. هرچند او در ابتدای فصل هم به هیات مدیره باشگاهش گفته بود برای این فصل با کسری ۲۰۰ میلیارد تومانی مواجه هستند و نمی توانند با اعضای تیم خود تا پایان فصل تسویه کنند. کل درآمد های باشگاه از اسپانسرهای خود در این فصل در بهترین حالت تا ۲۰۰ میلیارد تومان پیوده درحالی که هزینه های این فصل سرخپوشان حدود ۳۵۰ میلیارد تومان به اضافه حدود ۵۰ میلیارد تومان هم هزینه های جاری تخمین زده شد. با این وضعیت باشگاه پرسپولیس تا خود دامه امسال نهایتاً بتواند پرداختی به اعضای تیمش را به ۶۰ درصد برساند. این مساله ای است که خود مدیران باشگاه پرسپولیس هم آن را پذیرفته اند و از این رو به اعضای تیم خود اعلام کرده اند که باید امیدوار باشند مالکیت باشگاه زودتر تغییر کرده و از طریق مالکان جدید بتوانند قراردادهای این فصل آن را پرداخت کنند.

تغییر مالکیت زمانبر خواهد بود

آخرین خیر در مورد واگذاری ۸۱ درصد سهام باشگاه پرسپولیس حاکی از آن بوده که امروز فروش این سهام آگهی روزنامه خواهد شد. روز سوم اردیبهشت نیز ۸۱ درصد به فروش خواهد رسید به این شکل که یک کنسرسيوم شامل پنج بانک این سهام را خواهند خرید. در این میان یکی از بانک ها ۴۶ درصد را می خرد و مابقی بین بانک های دیگر تقسیم خواهد شد. با وجود این مساله امیرعلی حسینی، مدیر بین الملل باشگاه پرسپولیس از احتمال لغو این نوع واگذاری هم خبر داده است. اما در صورت اگر این انتقال مالکیت به این شکل انجام شود قرار نیست همه چیز به سرعت تغییر کند. در اقدام اول ابتدا کارهای انتقال جهت اخذ مجوز حرفه ای انجام خواهد شد. اما گام های بعدی که انتخاب هیات مدیره و مدیرعامل جدید خواهد بود ممکن است تا تابستان زمان ببرد. در چنین شرایطی سرخپوشان خیلی نمی توانند امیدوار باشند تا قبل از اتمام فصل حق و حقوق خود را دریافت کنند.

بازیکنانی که از فسخ قرارداد استقبال می کنند

بیش از ۱۲ بازیکن پرسپولیس در پایان این فصل قراردادشان به اتمام خواهد رسید و تعدادی از باشگاه های لیگ برتری که شرایط مالی خیلی خوبی دارند برای جذب برخی از آنها دندان تیز کرده اند. با این حال اکثر سرخپوشان به دنبال این هستند که فصل تمام شده و آن وقت با بررسی شرایط مالی باشگاه خود برای تمدید قرارداد یا توافق با باشگاه دیگری اقدام کنند. اما در بین سرخپوشان نفراتی هم هستند که از

قرارداد مالی خود با باشگاه

رضایت نداشته و همچنان

تحت قرارداد باشگاه خود

نیز هستند. آنها مجبورند با وجود بالا رفتن چشمگیر قیمت دلار به قرارداد مالی خود با باشگاه پرسپولیس متعهد بمانند و قراردادشان نهایتاً ۲۰ درصد اضافه شود. اما یک مساله می تواند خیال این دسته از سرخپوشان را برای فصل بعد راحت کند. اینکه باشگاه پرسپولیس به تعهدات مالی اش در قبال آنها عمل نکند و شرایطی را به وجود آورد که آنها با نوتیس دادن به باشگاه بعد از دو هفته و عدم تسویه حساب قراردادشان را فسخ کنند. بازیکنانی نظیر علیرضا بیرانوند، محمد حسین کنعانی زادگان، سعید صادقی و... از این قبیل بازیکنان هستند. در این میان بیرانوند فصل گذشته خیلی خوب به همه ثابت کرد اگر باشگاه پرسپولیس نتواند به تعهدات مالی اش عمل کند به چه شکل رفتار خواهد کرد. نفرت نامبرده مطمئناً دوست دارند فصل بعد هم سرخپوش بمانند اما به دنبال این هستند که قرارداد مالی به مراتب بهتری را امضا کنند. البته که این مساله فقط شامل این بازیکنان نمی شود و ستاره های دیگر مثل عبدالکریم حسن و اوستون ارونوف که قرارداد یک سال نیمه با باشگاه پرسپولیس دارند و اگر این باشگاه بخواهد با این بازیکنان حرفه ای خود هم تسویه نکند آن وقت ممکن است آنها هم کارشان به نوتیس دادن به باشگاه و فسخ قرارداد بکشند. در هر صورت به خاطر حساسیت مسابقات است که سرخپوشان در شرایط فعلی سکوت کرده اند اما در پایان فصل ایجنت های آنها اولین اقدامی که خواهند کرد در مورد تسویه حساب با باشگاه و نوتیس دادن خواهد بود. هرچند به نظر می آید این اعضایی است که مدیران جدید باشگاه پرسپولیس را گرفتار خواهد کرد.



نگاهی به رقابت های این فصل فوتبال بانوان و مهم ترین اتفاقات آن

قهرمانی خاتون برای ملیکا



یگانه عساری خبرنگار

شهرداری سیرجان و سپاهان اصفهان به ترتیب به رتبه های سوم و چهارم رسیدند.

تیم کردستان ماند، آوا و ایساتیس سقوط کردند

یکی از مهم ترین و جذاب ترین اتفاقات لیگ برتر فوتبال بانوان شاهکار تیم کانی کردستان برای بقادر لیگ بود. باقی ماندن نماینده کردستان در لیگ برتر یک پیروزی بزرگ برای کانی است. آنها با برتری دراماتیک برابر سپاهان مانع شدند که سهمیه فوتبال زنان کردستان در لیگ برتر پس از سال های بیرون و نکته مهم تر اینکه با توجه به مشکلات ریز و درشت این تیم، نبود اسپانسر و مشکلات مالی و نبود سرمربی در هفته های پایانی لیگ، دختران کردستان تیم شان را از سقوط نجات دادند و با رساندن امتیاز تیم شان به ۱۲ بقیایشان را تضمین کردند و در نهایت دو تیم آوا و تهران و ایساتیس کران فارس به ترتیب با ۹ و ۸ امتیاز به دسته پایین تر سقوط کردند.

عنوان مشترک خانم گلی

تاپیش از شرف هفته آخر لیگ برتر، افسانه چترنور و زهرا قنبری ۱۵ گل برای کسب عنوان خانم گلی می جنگیدند و هر دو تلاش می کردند با گلزنی بیشتر کفش طلای فوتبال زنان را از آن خود کنند و در نهایت هر دو نفر مشترکاً با به ثمر رساندن ۱۹ گل موفق به کسب عنوان خانم گلی شدند. مسلم است که تا این لحظه سلطه خاتون بر فوتبال ایران ادامه دارد و باید دید چه زمانی رقیبی در سطح آن برای این تیم و البته فوتبال ایران ظهور می کند. قهرمانی که تا این اندازه و با وجود مشکلات زیاد و البته ناگهانی و تلخ ثبات داشته باشد و البته بهترین خط حمله و بهترین خط دفاع لیگ را هم به نام خود ثبت کند و برای سومین فصل پیاپی هیچ تیمی موفق به شکست دادن آنها نشود. اما آیا زین پس مرضیه جعفری تیم دیگری را برای حضور انتخاب می کند؟ باید منتظر ماند و دید.



یکه تازی بم در فوتبال زنان

خاتون بم درحالی امسال ۴۶ امتیاز قهرمان لیگ برتر فوتبال زنان شده که این قهرمانی با قهرمانی های دیگر این تیم تفاوت داشت. آنها تیمی دست خالی بودند و البته حادثه ای تلخ دست مرضیه جعفری را خالی تر هم کرد. در جریان سانحه تصادف سال گذشته، ملیکا محمدی مدافع این تیم جان سپرد و زهرا خواجهی و بهناز طاهر خانی، دروازه بان و هافبک این تیم خانه نشین شدند و فصل برای آنها به پایان رسید. فقدان ملیکا در ترکیب خاتون اگرچه یک خلأ بزرگ برای این تیم ایجاد کرد اما در همین حال بازیکنان این تیم برای تقدیم قهرمانی به او هم قسم شدند و جعفری هم نشان داد همچنان قهرمان شدن را بلد است و دست از قهرمانی نمی کشد. اگرچه حالا زومه هایی برای حضور او در تیمی دیگر شنیده می شود و احتمالاً باید منتظر تصمیم جدیدی از طرف او باشیم. از سوی دیگر با پیوستن شبنم بهشت و افسانه چترنور به ملوان در ابتدای فصل، این تیم تبدیل به مدعی قهرمانی شد. اتفاقی که اگرچه برای این تیم نینفاد و این تیم با ۴۳ امتیاز به مقام نایب قهرمانی رسید اما حضور خانم گل فصل قبل لیگ برتر و البته خانم گل این فصل در این تیم یکی از جنجالی ترین اتفاقات این فصل لیگ برتر بود. در رقابت های این فصل دو تیم

اخیرا کوتاه

لغزش دوباره تراکتور و سپاهان

۳ امتیاز سخت با درخشش دوباره بلانکو

هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر فوتبال عصر دیروز برگزار شد که با برتری استقلال، توقف سپاهان و شکست سنگین تراکتور در خانه همراه بود. استقلال که به تازگی ۲ امتیاز برابر مس رفسنجان از دست داده بود، این بار در اراک و در دیداری سخت برابر شاگردان محبتی حسینی با تک گل گوستاوو بلانکو یک برد اقتصادی دیگری کسب کرد تا با کمک این برد صدر جدول را همچنان در اختیار داشته باشد. شاگردان نکونام که با این برد ۵۰ امتیازی شده اند، خود را برای دیدار هفته آینده برابر شمس آذر آماده می کنند. درحالی که نکونام با دریافت کارت زرد در دیدار دیروز از حضور روی نیمکت تیمش برابر بازی با شمس آذر محروم شد. سپاهان نیز که هفته گذشته شکستی ناباورانه و عجیب را برابر نفت آبادان تجربه کرده بود، به نظر می رسید این بار در خانه برابر دیگر تیم پایین جدولی کار سختی در پیش نداشته باشد اما شاگردان مولوی از روبرویی با نساجی تنها یک امتیاز کسب کردند و این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید تا طلایی پوشان با از دست دادن دو امتیاز دیگر و البته یک بازی کمتر نسبت به سرخابی ها از ۲۹ امتیاز درده چهارم (پیش از دیدار ملوان برابر پرسپولیس) قرار گرفتند و با روئندی که در پیش گرفته اند، بعید است حتی شانسی برای کسب رتبه دوم جدول نیز داشته باشند. تراکتور که هفته پیش در خانه برابر آلومینیوم اراک با تساوی یک-یک متوقف شده بود، این بار بار هم در تبریز میزبان بود اما برابر تیم بحران زده ذوب آهن با نتیجه عجیب ۴ بر یک شکست خورد تا عملاً شانزده زیادی برای قهرمانی نداشته باشد. دویی ها که در هفته های اخیر نتایج خوبی کسب نکرده بودند و با استغفای هفته پیش محمد ربیعی، سرمربی خود شوک دیگری را تجربه کرده بودند در تبریز کار را طوفانی آغاز کردند و با گل های محمد حسین اسلامی (دو گل)، محمد جواد محمدی و امیرحسین حدی در مقابل تک گل دقیقه ۹۰+۴ عبیدی از زوی نقطه پانثی میزبان خود را شکست دادند تا هواداران تبریزی به شدت از عملکرد بازیکنان و سرمربی اسپانیایی تیم خود انتقاد کنند. شمس آذر که پس از افنی موفقی دوباره درحال اوج گیری است، این بار در قزوین فولاد را شکست داد تا شاگردان عبدالله ویسی با این شکست- اگرچه در رده سیزدهم قرار دارند- اما خطر سقوط را همچنان حس می کنند. هوادار در خانه نتیجه ای عالی کسب کرد و با یک گل گل گهر را شکست داد و دربی خوزستان بین دو تیم فخر جدولی استقلال خوزستان و نفت آبادان نیز با برتری ۲ بر یک آبی ها به پایان رسید تا این تیم در ادامه روند فوق العاده خود در نیم فصل دوم حالا فاصله نسبتاً خوبی را با دو تیم نساجی و نفت آبادان در انتهای جدول ایجاد کند.

با کسب ۵ طلا و ۳ برنز به دست آمد

قهرمانی مقتدرانه کشتی آزاد ایران در آسیا

تیم ملی کشتی آزاد ایران با هدایت محسن کاوه در پایان رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ در بیشکک قزیرستان با ۵ مدال طلای رحمان عموژاد در ۶۵، امیرمحمد یزدانی در ۷۰، محمد نخودی در ۷۹، امیرحسین فیروزپور در ۹۲ و امیرحسین زاغ در وزن ۱۲۵ کیلوگرم و ۳ مدال برنز حسین ابوذری در ۷۴، هادی وفاپی پورد در ۸۶ و محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم مقتدرانه به عنوان قهرمانی آسیا رسید. ابراهیم خواری در ۵۷ و رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم نیز دیگر نمایندگان ایران در این رقابت ها بودند که از رسیدن به مدال بازماندند. تیم ملی کشتی آزاد ایران سال گذشته با هدایت پیمان درستکار به عنوان سومی آسیا دست یافت. امیرحسین زاغ، دانه دو مدال طلای جهان و یک برنز المپیک به عنوان آخرین نماینده ایران در این رقابت ها، در فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم برابر آیال لازارف، کشتی گیر کهنه کار و ۳۸ ساله از قزیرستان که مدال های طلای آسیا و برنز بازی های آسیایی را در کارنامه خود دارد، به روی تشک رفت و در پایان در ۵ دقیقه و ۲۷ ثانیه با امتیاز عالی ۱۱ بر صفر به برتری رسید و پنجمین و آخرین طلای کشتی آزاد ایران در این رقابت ها را از آن خود کرد.

فدراسیون بدنسازی محروم می شود؟

احتمال لغو میزبانی مسابقات مج اندازی آسیا در ایران

کنفدراسیون مج اندازی آسیا با ارسال نامه ای به فدراسیون بدنسازی ایران، اعلام کرد میزبانی ایران از مسابقات مج اندازی قهرمانی آسیا به دلیل بی توجهی فدراسیون بدنسازی به ملزومات میزبانی از زویداهای بین المللی، در آستانه لغو است و فدراسیون بدنسازی ایران نیز با محرومیت رویه رو خواهد شد. مسابقات مج اندازی قهرمانی آسیا قرار بود از ۳۱ فروردین تا ۸ اردیبهشت در کیش برگزار شود.

برای حضور در شمشیربازی المپیک پاریس

فخری سرمربی تیم ملی سابر شد

فدراسیون شمشیربازی از بازگشت پیمان فخری به عنوان سرمربی تیم ملی سابر خبر داد و در سایت خود نوشت: «رابرتی های فدراسیون با پیمان فخری برای هدایت تیم ملی اسلحه سابر در نهایت منجر به توافق طرفین در این زمینه شد. بر این اساس، سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پیمان فخری خواهد بود. به همین منظور این مربی تا یک ماه دیگر برای مذاکرات نهایی و آغاز به کار رسمی به ایران سفر می کند. تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر برای دومین بار در المپیک شرکت می کند. هدایت این تیم در المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم برعهده پیمان فخری بود. پیمان فخری سال ها هدایت تیم ملی اسلحه سابر را بر عهده داشت. حضور نمایندگان شمشیربازی ایران در بخش انفرادی المپیک لندن و رویو هم با هدایت او انجام شد.»

دلیل حضور خانبان در نشست خبری مشخص شد

احتمال بازگشت وحدت به تمرینات از اواسط هفته

وحدت حنائوف در کنار علیرضا بیرانوند از بازیکنان مصدوم پرسپولیس در فیفادی اخیر بودند که هنوز نتوانسته اند به تمرینات گروهی این تیم برگردند. در مورد مدافع تاجیکستانی پرسپولیس گفتنی است که او طی امروز و فردا زیر نظر کادر پزشکی پرسپولیس تست خواهد شد و بعد از آن آم آرای و برطرف شدن مصدومیت همسترینگش به تمرینات گروهی سرخپوشان باز خواهد گشت. وضعیت او فعلاً مناسب است و اگر مشکل خاصی پیش نیاید از اواسط این هفته مجوز حضور در تمرینات گروهی تیمش را خواهد گرفت، در غیر این

پزشکان به بیرو اجازه بازی کردن در مقابل صنعت نفت آبادان که روز پنجشنبه این هفته خواهد بود را بدند و او باید خودش را برای بازی روز ۷ اردیبهشت پرسپولیس با آلومینیوم اراک در رقابت های جام حذفی آماده کند؛ دیداری که سرخپوشان میهمان هستند و برای این تیم بسیار حیاتی است. در شرایط فعلی دروازه بان شماره یک تیم ملی سعی می کند با تمرینات استقامتی و قدرتی خودش را در فرم مطلوب بدنی نگه دارد، هر چند که دست آسیب دیده او پس از باز شدن از گچ نیاز به تقویت دارد.

گلر قهرمزها آخر هفته گچ دستش را باز می کند

تلاش بیرو برای حضور مقابل صنعت نفت

علیرضا بیرانوند که چند روز بعد پایان اردوی تیم ملی به خاطر درد شدید در مچ دستش با نظر پزشکان متخصص تصمیم گرفت دستش را گچ بگیرد حالا تصمیم جدیدی گرفته است. او برخلاف نظر پزشکان قصد ندارد دستش را سه هفته در گچ بگذارد و می خواهد بعد از گذشت دو هفته گچش را باز کند. او در آخرین اظهار نظرش مدعی شده که احتمالاً سه شنبه این هفته گچ دستش را باز می کند و با چند جلسه فیزیوتراپی اگر بتواند تیم را در سفر به آبادان هم همراهی خواهد کرد. البته بعید است که

فرهنگ خبرنگاران

ورزش



شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳



شماره ۴۱۱۱



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

۱۱